



ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ МИНИСТРЛІГІ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН



«ҚАЗАҚСТАН ӘЛЕУМЕТТІК ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫҢ ОРТАЛЫҒЫ»
ҚОҒАМДЫҚ ҚОРЫ
ОБЩЕСТВЕННЫЙ ФОНД
«КАЗАХСТАНСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»



Сборник

докладов участников Международной
научно-практической конференции
на тему: «Межэтнические взаимоотношения
и развитие идеи евразийства
в странах СНГ»

АСТАНА - 2008

**БИЛІК ЖӘНЕ БАҚ: ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ ЭТНОСАРАЛЫҚ
ҚАРЫМ-ҚАТЫНАС ПРОБЛЕМАЛАРЫ**

Тәуелсіздік алған жылдан бері Қазақстанның қоғамдық-саяси және экономикалық-әлеуметтік өміріндегі реформалық ірі өзгерістермен БАҚ нарығында да айтарлықтай өзгерістер орын алғаны мәлім. БАҚ нарығында мемлекеттік БАҚ-пен қатар жеке меншік саналатын ірі-ірі медиамагнаттар иелігіндегі масс-медиа дүниеге келді. Бұл үдеріс, әрине БАҚ алаңындағы ақпараттардың берілу әдістерімен қатар, олардың өңделуін, бұқараға жеткізу және ұсына білу әдістерін де өзгертті. Нарық ойыншылары саналатын әрбір БАҚ-тың өз аудиториясы мен қоғамдық сананы билеп-төстеуге ұмтылған саясаты қашан да елдегі саяси оқиғалармен қатар өрбіп отыр. Уақыт өте жіктеліп, құрылтайшылары мен шығармашылық редакциялық топтың ұстанған позициясына қарай жаңа бағыт, жаңа сарындағы БАҚ нарығы дүниеге келді. Бұл нарықта мемлекеттік сипаттағы БАҚ-пен қатар, оппозициялық, тәуелсіз және салалық сипаттағы БАҚ өзара бәсекелістік алаңына шықты.

БАҚ нарығының белді де беделді ойыншылары, олардың көпшілік аудиторияны үйіріп алатын күші болатындығы даусыз. Сондай басылымдардың қатарындағы қазақстандық республикалық деңгейде жарияланатын газет материалдарындағы ұлттық идеяны айқындаушы факторларды сараптауға арналған мониторинг жүргізілді. Саяси-әлеуметтік категориялар жіктемесі бойынша жүргізілген факторлық сараптауға «Егемен Қазақстан», «Жас алаш», «Ана тілі», «Жас қазақ» газеттерінде жарық көрген материалдар талданды.

Ұлттық идея тізімдемесі	«Егемен Қазақстан»	«Жас алаш»	«Ана тілі»	«Жас қазақ»
Экономикалық игілік	Экономикалық игілік пен демократияның ара-сында белгілі бір өзара байланыс бар. Саясаттанушы Сеймур Липсет: «Ұлттың экономикалық тұрғыда жолы ашылған сайын оның демократиялық ұлт бола түсуге мүмкіндігі молая береді», - деп жазған.	Жәкішев Клинтонның үйіне неге ұрланып барған немесе қазақ ұраны Клинтонның досына қалай сатылды?	ҚР Президентінің Жарлығымен «Астана-жаңа қала» арнайы экономикалық аймағы құрылған болатын. Астана көркіне айналған және «Бейбітшілік және келісім сарайы», «Министрліктер үйі» тағы басқа құрылыс нысандары осы арнайы экономикалық аймақта жүзеге асты.	Экономикасын өзі басқарған ел ғана толық тәуелсіздікке жетеді. Біздің даму стратегиясының алдыңғы мақсаттарының бірі - осындай тәуелділіктен құтылу. Ел болам десең экономикаңды түзе.
Әділ мемлекет	Қазақстан 2008 жылды жаңа экономикалық жетістіктер мен, жаңарған саяси құрылыммен қарсы алды. Тәуелсіз Қазақстан тарихында тұңғыш рет теңдестірілген негіздегі Парламент сайлауы өтті.	Өткенде мемлекеттік басылымдарда жарияланған ұлт жаңашылары мен бір топ зиялы қауымды, тіпті үкіметтің тісі батып кеткен, үкіметтен қайыр күтпейтін, елінен озбырлық көрген жаңаларды бір дүр сілкітті десең, артық айтқандық емес.	Сенатор Қ. Айтақанов Үкіметке «Ауылдық жерлерде ұй, қорғараттар, қопсы салу үшін жер телімдері төлемақысы ставкаларының мөлшерін төмендету туралы» депутаттық сауал тастады.	
Жетістіктерге деген мақтанш	Н. Назарбаевтың қатысуымен өткен «Менің Қазақстаным» атты жастар форумында		1993 жылы Ыстамбұл университетінің профессоры, доктор Мехмет Сарайдың «Қазақ	

СОДЕРЖАНИЕ

Глава I

Основы взаимодействия религии, общества и политики.
Опыт взаимодействия Казахстана в построении
межэтнической модели государства на примере Ассамблей
народа Казахстана» 9

Сагинов К. М. - докторант PhD Евразийский
национальный университет им. Л.Н.Гумилева.
тема: **Формирование казахстанской ментальности в
контексте устойчивого развития общества** 9

Иванченко Е. А.-магистр исторических наук, аспирантка
кафедры новой и новейшей истории исторического
факультета Белорусского государственного университета;
тема: **«Мусульманская молодежь в немусульманском
окружении: проблемы в достижении
межконфессионального согласия и его значение (на
примере Франции и Беларуси)»** 16

Маденова С.У. - студентка ЕНУ им. Л. Н.
Гумилева, кафедра Всемирной истории, гр. И-34
тема: **Межконфессиональное отношение Казахстана на
современном этапе.** 22

Гуриева С.Д. - докторант Санкт- Петербургского
Государственного университета
тема: **Факторы-детерминанты межэтнических
отношений** 26

Бикадамова Д.М. - студентка ЕНУ им. Л. Н. Гумилева,
Историко – филологический факультет
тема: **Толерантность – основа межэтнического диалога.** 32

Қалиев Н. К. - саяси ғылымдарының докторы, Л.Н.
Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің
профессоры
тема: **Ұлттық мемлекеттер эволюциясының мәдени-
рухани аспектілері** 36

Котошева Г.К - доктор философских наук, профессор,
академик
Бурбаев Т.К -доктор философских наук, профессор,
академик
тема: **Этнос как целостная система.** 42

Сұлтанбаева Г. С. - филология ғылымдарының кандидаты,
әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті, БАҚ
менеджменті және жарнама кафедрасының доценті
тема: **«Билік және БАҚ Қазақстандағы этносарылық
қарым –қатынас проблемалары»** 54

Жунусова З. У. - студентка ЕНУ им Л.Н.Гумилева
,Историко-филологический факультет
тема: **Ислам и нравственное воспитание молодежи** 68

Рахимжанов Қ.Қ -Л.Н.Гумилев ат. ЕҰУ. студенті
тема: **Қазақстандағы экстремизм және оның
қауыпсіздігін алдын алу** 73

Бикенов А. Х.Еуразия Ұлттық университеті әлем, тарихы
және археология кафедрасының доценті
тема: **Этностардың мәдениет аралық ықпалдастығын
зерттеудің тұжырымды тәсілдері** 79

Телеуова Дина - студентка КЭУК
тема: **Этническое воспитание в контексте диалога
культур** 83

Отпечатано в ТОО «Агроиздат»
г. Астана, пр. Победы, 48,
тел.: 8 /7172/ 31 64 61, 59 17 51
e-mail: agroizdat@yandex.ru